

N:o 81.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1902, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af en till förra hospitalshemmanet Stafflösa n:o 3 i Östergötlands län hörande lägenhet.

(I. A.)

Uti en till Riksdagen den 25 april 1902 aflåten proposition (n:o 86) har Kongl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att medgifva;

dels att en å en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1900 uprättad karta öfver förra hospitalshemmanet $\frac{1}{2}$ mantal Stafflösa n:o 3 i Orlanda socken och Aska härad af Östergötlands län utmärkt lägenhet finge med ett område af 8,20 ar från hemmanet afsöndras och mot en köpeskilling af 170 kronor, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nuvarande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1904 och i öfrigt på de i 6:te momentet af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående bestämmelser att tjena till efter rättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna vilkor;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjenlig mark.

Beträffande detta ärende har departementschefen till statsrådsprotokollet anfört följande.

I skrifvelse den 7 sistlidne mars hade domänstyrelsen anmält, att vid den 26 juni 1901 förrättad uppskatning å förra hospitalshemmanet

$\frac{1}{2}$ mantal Stafflösa n:o 3 i Orlunda socken och Aska härad af Östergötlands län för förnyad utarrendering från den 14 mars 1904 af berörda hemman, som lemnade mer än 600 kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af en till hemmanet hörande lägenhet, som innehades af Anders Petter Johansson; och hade domänstyrelsen, under åberopande af skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lägenhetens upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896, understält den väckta frågan Kongl. Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnade instrumentet öfver berörda uppskattningsförrättning jemte en af kommissionslandtmätaren G. W. Müntzing år 1900 öfver ifrågavarande hemman upprättad karta med tillhörande beskrifning äfvensom yttrande af Kongl. Maj:ts befallningshafvande i länet.

Af omförmälda handlingar inhemtades:

att hemmanets hela areal uppginge till 37 hektar 75,10 ar;

att omförmälda lägenhet, som för närvarande innehölle en under egofiguren n:o 7 å förenämnda karta upptagen areal af 4,50 ar åker och tomt samt vore försedd med en stuga och en bod, tillhöriga bemälda Anders Petter Johansson, af uppskattningsmännen ansetts kunna utan men för hemmanet derifrån afsöndras, hvarvid dock till lägenhetens nuvarande areal borde utläggas ett å berörda karta utmärkt område om 3,70 ar åker af egofiguren n:o 6, så att lägenheten komme att omfatta tillhoppa 8,20 ar åker och tomt;

att lägenheten med nyssnämnda område åsatts ett saluvärde af 170 kronor;

att väg finnes till lägenheten;

att lägenhetens innehafvare i skriftligt, af behörig borgen åtföljdt förklarande tillkännagifvit, att han önskade för den föreslagna köpeskillingen, att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, inköpa lägenheten med tillträdesrätt den 14 mars 1904; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag rörande lägenheten.

För egen del tillstyrkte domänstyrelsen, att ifrågavarande lägenhet måtte med den föreslagna arealen af 8,20 ar från hemmanet afsöndras och till ofvannämnde Johansson försäljas.

Statsutskottet, till hvars förberedande behandling detta ärende varit hänvisadt, får, på grund af hvad i detsamma förekommit, hemställa,

att Kongl. Maj:ts ifrågasvarande framställning må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 maj 1902.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.